34
Technische Spezifikation
Modell PCE-P15 PCE-P30 PCE-P50
PSI Bereich 0 ... ±15 0 ... ±30 0 ... ±100
Auflösung 0,01 0,02 0,1
mbar Bereich 0 ... ±1000 0 ... ±2000 0 ... ±6900
Auflösung 1 2 4
InH20 Bereich 0 ... ±415 0 ... ±830 0 ... ±2750

net sich für die einhändige Bedienung und bietet viele wichtige Funktionen, die für routinemäßige War-
tungsarbeiten und Systemfehlersuche erforderlich sind. Kombiniert mit unseren Handpumpen können
Überprüfungen und Kalibrierungen vor Ort durchgeführt werden. Es stehen Modelle zum Messen des
Differenzdruckes und des Überdruckes zur Verfügung. Weiterhin gibt es Modelle mit internem Sensor
und Modelle mit externem Sensor.
• sehr hohe Genauigkeit von 0,1 %
• Messbereiche von 70 mbar bis 70 bar
• für Gase und Flüssigkeiten (je nach Modell)
• große LCD Anzeige
• 16 verschiedene Druckeinheiten
• interne oder externe Drucksensoren
• einstellbare Alarmgrenzen mit akustischer Warnung und Anzeige im Display
• viele weitere Messbereiche und ATEX-Ausführungen auf Anfrage erhältlich
Technische Spezifikation
Modell (Sensor intern) Messbereich Auflösung Überlast Funktion Medium*
DPI 705-D200 0 ... 70 / 0 ... 200 mbar 0,01 mbar 2 bar stat. Druck Differenz G
DPI 705-D1000 0 ... 1000 mbar 0,1 mbar 2 bar stat. Druck Differenz G/F
DPI 705-G7000 0 ... 7000 mbar 0,1 mbar 2-fach Überdruck G
Modell (Sensor extern) Messbereich Auflösung Überlast Funktion Medium*
DPI 705R-G2000 0 ... 2000 mbar 0,1 mbar 2-fach Überdruck G/F
DPI 705R-G10K 0 ... 10 bar 1 mbar 2-fach Überdruck G/F
DPI 705R-G70K 0 ... 70 bar 1 mbar 2-fach Überdruck G/F
* G = Gase; G/F = Gase & Flüssigkeiten
Genauigkeit ±0,1 % des Messbereiches
Langzeitstabilität 0,1 % vom Endwert / Jahr
Display 5-stelliges LCD

Lieferumfang
Manometer (je nach Modell), Kalibrierzertifikat, Batterien und Bedienungsanleitung
Art-Nr. Artikel
K-DPI 705-D200 Digital-Manometer bis 200 mbar (Sensor intern)
K-DPI 705-D1000 Digital-Manometer bis 1000 mbar (Sensor intern)
K-DPI 705-G7000 Digital-Manometer bis 7000 mbar (Sensor intern)
K-DPI 705R-G2000 Digital-Manometer bis 2000 mbar (Sensor extern)
K-DPI 705R-G10K Digital-Manometer bis 10 bar (Sensor extern)
K-DPI 705R-G70K Digital-Manometer bis 70 bar (Sensor extern)
Zubehör
K-CAL-DPI 705 ISO-Kalibrierzertifikat (zur Rekalibrierung)
K-DPI 705-BAG Polstertasche mit Gürtelschlaufe
Technische Spezifikation
Modell Mess- Genauigkeit Funktion* Druckanschluss**
bereich vom Endwert + -
DPI 802-D700 0 ... 70 / 200 /350 / 700 mbar 0,075 % U/D G/F G
DPI 802-D2000 - 1000 ... 0 ... +2000 mbar 0,05 % U/D G/F G
DPI 802-U20K - 1 ... 0 ... +20 bar 0,05 % U ES -
* U/D = Überdruck mit herausgeführter Referenz, kalibriert gegen Umgebungsdruck; U = Überdruck
** G/F = Gase & Flüssigkeiten; G = Gase; ES = Mediumberührende Teile aus Edelstahl
Schaltertest geöffnet / geschlossen, Messstrom 2 A
2-Leiter-Speisung 24 V ±10 % (maximal 35 A)
HART ® Widerstand 250 Ω (Menüauswahl)
Display 5-stelliges LCD mit Hintergrundbeleuchtung
Funktionen Mittelwert, Tara, Min- / Max-Wert-Speicher,
Leckagetest, Alarm, Nullabgleich
Einheiten 25 verschiedene Einheiten
Prozessanschluss G1/8 “
Umgebungstemperatur -10 ... +50 °C
Schutzart IP 54
Versorgung 3 x 1,5 V AA Batterie
Gehäusematerial ABS-Kunststoff
Abmessung 180 x 85 x 50 mm
Gewicht 500 g
Lieferumfang
Manometer (je nach Modell), Satz Prüfleitungen, Kalibrierzertifikat, Batterien und Bedienungsanlei-
tung
Art-Nr. Artikel
K-DPI 802-D700 Digital-Manometer bis 700 mbar
K-DPI 802-D2000 Digital-Manometer bis 2000 mbar
K-DPI 802-U20K Digital-Manometer bis 20 bar
K-DPI 802D-D700 Digital-Manometer bis 700 mbar (zwei interne Drucksensoren)
K-DPI 802D-D2000 Digital-Manometer bis 2000 mbar (zwei interne Drucksensoren)
K-DPI 802D-U20K Digital-Manometer bis 20 bar (zwei interne Drucksensoren)
Zubehör
K-IO800E Datenloggerfunktion inkl. RS232 Datenkabel
K-CAL-DPI 802 ISO-Kalibrierzertifikat (zur Rekalibrierung)
K-IO800A Polstertasche